Hasil analisis biaya dalam proses perancangan prototype PLTMH berbasis turbin 

crossflow skala laboratorium ini meliputi pengeluaran untuk pengadaan material serta proses 

semua kebutuhan baik tahapan produksi maupun pasokan material yang diperlukan selama 

perancangan ini, menghabiskan anggaran pembiayaan sebesar Rp. 10.032.000 (Sepuluh Juta 

Tiga Puluh Dua Ribu). 

Analisa Biaya Terhadap Perancangan  

Hasil analisis biaya dari desain prototype PLTMH yang berbasis turbin crossflow skala 

laboratorium yang telah dirancang memenuhi standar dan kriteria berdasarkan pada pendekatan 

perancang, yang dimulai dengan anggaran biaya, meliputi pembelian material, serta mencakup